
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΕΦΘΩΗ3-3ΣΓ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

  Από το πρακτικό της 22ης/2012 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 Αρ. αποφάσεως: 268 

 

Περίληψη: «Έγκριση οικονομικών απολογισμών των παλαιών Σχολικών 

Επιτροπών (5ου Γυμνασίου & 15ου Νηπιαγωγείου) του Δήμου μας (από 

1-1-2011 μέχρι 13-9-2011) οικονομικού έτους 2011.» 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 18
η
 του μήνα Δεκεμβρίου του 

έτους 2012 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα  18:00, συνήλθε σε τακτική Συνεδρίαση 

το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. 39292/13-12-2012 του Δήμου 

εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 13-12-2012, 

καθώς και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τo άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα 

τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα δέκα επτά  (17) μέλη ήτοι:  

 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Ε.Καμπόλη 10. Ε. Λιάπης  19.Ν.Παναγιωτάτος  28.Μ. Σελέκος Απών 

2 Α. Λυμπέρης 11.Δ.Χαντζή-Πανταζοπούλου  20.Ι.Θεοτοκάς Απών 29.Β. Παντελάρος Απών 

3.Μ. Λιακόπουλος  12.Η. Περιμένης  Απών 21.Δ.Τσατσαμπάς  

Απών 

30.Ε. Γκούσκου Απών 

 

4 Ι. Κέντρης  13.Δ. Δούμουρα   22. Α. Μποζίκας Απών 31. Κ.Βορέας Απών  

5.Ε. Τοκατλίδη  14.Α. Βουρλούμης  23.Κ. Φουρλής Απών 32.Κ. Ασπρογέρακας 

Απών 

6.Φ. Θεοδωρακόπουλος  15.Λ. Γιαννακόπουλος  24.Α. Μπούτση Απών 33.Κ. Φουντούλης Απών 

7 Σ. Μπαλοδήμας     16. Κ. Αδαμοπούλου  25.Μ.Γιαννακός Απών  

8.Α. Θεοφίλης  17 Α. Πασπαλιάρης Απών 26.Α. Πανόπουλος Απών  

9.Π. Καραβίτης  18.Φ. Μαραβέλιας   27.Σ.Βαρυτιμιάδης Απών  

Πριν την έναρξη της συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου, απεχώρησαν οι 

Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Δ.Τσατσαμπάς, Α. Μποζίκας, Κ. Φουρλής, Α. Μπούτση, 

Μ.Γιαννακός, Α. Πανόπουλος, Σ.Βαρυτιμιάδης, Μ. Σελέκος, Β. Παντελάρος, Ε. Γκούσκου, 

Κ.Βορέας, Κ. Ασπρογέρακας, και  Κ. Φουντούλης, οι οποίοι δεν έλαβαν μέρος στη λήψη 

των αποφάσεων της  22
ης

 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ο Πρόεδρος έθεσε στο Σώμα το ερώτημα της αναβολής ή μη της συνεδρίασης που 

αποτελούσε αίτημα της Αντιπολίτευσης και αφού αποφασίστηκε ομόφωνα η συνέχιση της 

διαδικασίας στο Γραφείο του Δημάρχου, σύμφωνα με τον κανονισμό λειτουργίας του 

Δημοτικού Συμβουλίου, 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στη συνεδρίαση. 



Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, κ. Α. Βουρλούμης, εισηγούμενος 

το θέμα είπε τα εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 243 του ν. 3463/2006 κατά τις οποίες «Σε κάθε Δήμο για 

τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών μονάδων, που βρίσκονται στα 

διοικητικά τους όρια συνιστώνται νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου με την 

επωνυμία «Σχολικές Επιτροπές», οι οποίες διέπονται από τις διατάξεις του παρόντος, 

καθώς και του άρθρου 5 του ν. 1894/90 (ΦΕΚ 110 Α΄), όπως κάθε φορά ισχύει», 

2. Τις παραγράφους 11 και 12 της αριθμ. 64447/91 ΚΥΑ των Υπ. Εσωτερικών 

Δημοσίας Διοίκησης & Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας & 

Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία «η απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Σχολικής Επιτροπής υπόκειται στην έγκριση του οικείου Δημοτικού 

Συμβουλίου», 

3. Την υπ’αριθ. 66/2011 απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με την οποία 

συγχωνεύτηκαν οι σχολικές επιτροπές σε δύο Ν Π.Δ.Δ. 

4. Την παρ. 5 του άρθρου 103 του ν. 3852/2010, που προβλέπει την έναρξη λειτουργίας 

των νέων σχολικών επιτροπών και τον ορισμό τους (ΦΕΚ 1817/11-8-11 Τεύχος Β) 

ως καθολικών διαδόχων των παλαιών Σχολικών Επιτροπών, 

5. Την υπ’αριθ. 8440/24.2.2011 απόφαση του ΥΠΕΣΑΗΔ, με την οποία καθορίζεται η 

λειτουργία των νέων (συγχωνευμένων) σχολικών επιτροπών και την ανάγκη 

απαλλαγής τους, από την οικονομική διαχείριση, Διοικητικών Συμβουλίων, των 

παλαιών σχολικών Επιτροπών. 

 

Με την υπ΄ αριθμ 5/2012, απόφαση της, η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας προτείνει στο 

Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση των απολογισμών των παλαιών Σχολικών Επιτροπών 

του 5
ου

 Γυμνασίου και του 15
ου

 Νηπιαγωγείου, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2011 

έως 31-12-2011, που κατατέθηκαν ξεχωριστά από κάθε σχολική επιτροπή και από τους 

οποίους προκύπτουν συνολικά τα έσοδα-έξοδα, καθώς και το χρηματικό υπόλοιπο, που θα 

χρησιμοποιήσουν οι νέες σχολικές επιτροπές. 

 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΤΗΣ (ΠΑΛΑΙΑΣ)  ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΤΟΥ 2

ΟΥ
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 

A/A 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΧΡΗΜ. ΥΠΟΛ. ΤΗΝ 

31/12/2010  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΞΟΔΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΗΝ 

13/09/2011 

1 2o Νηπιαγωγείο 1.479,65 2.422,18 3.039,56 862,58 

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΤΗΣ (ΠΑΛΑΙΑΣ)  ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΤΟΥ 5
ΟΥ

 ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 

A/A 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΧΡΗΜ. ΥΠΟΛ. 

ΤΗΝ 31/12/2010  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 13/09/2011 

1 5ο Γυμνάσιο 13.810,86 9.250,79 22.771,48 290,17 

 

Με τα δεδομένα αυτά καλείται το Σώμα να πάρει απόφαση για το θέμα αυτό. 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Π.  

      Α. Βουρλούμης  

 

 

 

 

 



Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να 

αποφασίσουν σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της Δ.Ε.Π., 

συζήτησε διεξοδικά το θέμα, για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών 

Συμβούλων, όπως αναγράφονται στα πρακτικά. 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης, το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 
Εγκρίνει τους οικονομικούς απολογισμούς, των παλαιών Σχολικών Επιτροπών (5

ου
 

Γυμνασίου  &  15
ου

 Νηπιαγωγείου) , για το χρονικό διάστημα από 01-01-2011 έως 31-12-

2011, όπως αυτοί υποβλήθηκαν ξεχωριστά από κάθε σχολική επιτροπή, και όπως 

εμφανίζονται αναλυτικά στον ανωτέρω πίνακα. 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                      (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 27-12-2012 

        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

 


